Paul. D.14.2.2.8. *Res autem iacta domini manet, nec fit apprehendentis, quia pro derelicto non habetur. Gaius, libr. II Rerum q. D.41.1.9.8: Alia causa est earum rerum, quae in tempestate maris levandae navis causa eiiciuntur; hae enim dominorum permanent, quia non eo animo eiiciuntur, quod quis eas habere non vult, sed quod magis cum ipsa nave periculum maris effugiat; qua de causa si quis eas fluctibus expulsas vel etiam in ipso mari nactus lucrandi animo abstulerit furtim comitit.*

It is therefore obvious the non *usucapio proderelicto* of a possible rescue carried out by a third party:

Jul. libr. II ex Minicio, D.41.7.7: *Si quis merces ex nave iactatas invenisset, num ideo usucapere non possit, quia non vederentur derelictae, quaeritur, sed verius est, eum pro derelicto usucapere non posse.*

In the same way, the text by Javolenus is absolutely clear D.41.2.21.1 *quod ex naufragio expulsum est, usucapi non potest, quoniam non est in derelicto, sed in deperdito.*

From a penal point of view, the possession of these objects, without the subjective element *animus dereliquendi*³¹, means the assignment of larceny, as observed while reading D.41.1.9.8 quoted before and the fragment by Ulpianus libr. XLI ad Sab., D.47.2.43.11:

³⁰ Lenel, *Palingenesia* I, 857, 486 *De usucapionibus Iuliano ad minicium* libr II as a continuation of D.41.7.7. On the alteration of the texts Berger, *In tema di derelizione* BIDR 1915, p. 46 foll.

³¹ On the relevance of this subjective element that constitutes the centre of a possible acquisition although in the *iactus mercium ex navis* the abandonment of goods does not exist, this is not due to a lack of interest, but of a contingency that forces the throwing with the hope of retrieval S. Romano, *Studi sulla derelizione nel diritto romano*, Padova 1933, p. 139–142 and L. Vacca, *Derelictio e acquisto delle res pro derelicto habitae*, Milano 1984, p. 94 foll.

Si iactum ex nave factum alius, tulerit, an furti teneatur? Quaestio in eo est, an pro derelicto habitum sit. Et si quidem derelinquentis animo iactavit, quod plerumque credendum est, cum sciat periturum, qui invenit, suum fecit, nec furti tenetur. Si vero non hoc animo, sed hoc, ut si salvum fuerit, haberet ei, qui invenit auferendum est, et si scit hoc, qui invenit, et animo furandi tenet, furti tenetur. Enimvero si hoc animo, ut salvum faceret domino, furti non tenetur; quod si putans simpliciter iactatum, furti similiter non tenetur.

This last fragment, together with D.41.1.9.8, considers larceny the seizure on behalf of a third party over objects found, knowing that their origin is *iactus*, and that have been thrown overboard to rescue the other objects and the vessel³² itself. But the second part of the fragment talks specifically about a voluntary rescue of the objects, in which the intervention of the individuals does not imply an act of seizure as their intention is to save the objects for their legitimate owners.